



## MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 1/2022

Pag: 678  
deLICITANET  
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S/A

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 1/2022** referente à *Sistema de Registro de Preços para Sistema de Registro de Preços para Contratação de Empresa especializada para futura e eventual aquisição e fornecimento parcelado de Materiais para Mobiliário Escolar, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	20,00	Und	Estante Material: Chapa Aço. Tipo: Dupla Desmontável. Estrutura Metálica. Profundidade: 80. Acabamento Superficial: Pintura Esmalte Sintético. Cor: Cinza. Quantidade Prateleiras: 6. Tipo Prateleiras: Reguláveis. Altura: 1,80. Largura: 0,90. Tipo Travamento: Em Forma De X. Material Cantoneira: Chapa 12. Garantia 12 meses.	W3	CHAPA 26 1,98X0,92X0,30	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 513,10	R\$ 10.262,00	2,55%	R\$ 13,10
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>2,55%</b>	<b>R\$ 10.000,00</b>
						<b>R\$ 10.000,00</b>		<b>R\$ 10.262,00</b>			<b>R\$ 102,62</b>

Fornecedor : **TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI - 32.300.172/0001-77**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	25,00	Und	Quadro branco, material fórmica branca brilhante, componentes adicionais com canaleta para suporte canetas e apagador, cor moldura natural, finalidade aviso e informação, largura 120 cm, comprimento 200 cm, tipo fixação parede, material moldura alumínio.	CORTIARTE	200X120	R\$ 315,00	R\$ 7.875,00	R\$ 417,55	R\$ 10.438,75	24,56%	R\$ 102,55
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>24,56%</b>	<b>R\$ 7.875,00</b>
						<b>R\$ 7.875,00</b>		<b>R\$ 10.438,75</b>			<b>R\$ 2.563,75</b>

Fornecedor : **TICUPOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 05.804.103/0001-28**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	10,00	Und	Conjunto Mesa de madeira redonda com 6 cadeiras, estrutura de madeira maciça Tauari, tampo de madeira laminada (Ou Opção Com Formica) Com Encabeçamento De Madeira Maciça. Acabamento Final Com Verniz Poliuretano De Alta Resistencia. Disponível Nas Cores: Natural, Padrão, Mel, Amêndoa, Sucupira, Canela, Tabaco E Ébano. Medidas: 1000mm X 1000mm X 800mm ( D X A ). Com Cadeira De Madeira: Estrutura De Madeira Maciça Tauari, Encosto Anatômico De Madeira, Assento Estofado Com Espuma D-28 Revestido Com Couro Sintético Corano, Facto Ou Courissimo. Acabamento Final Com Verniz Poliuretano De Alta Resistencia. Disponível Nas Cores: Natural, Padrão, Mel, Amêndoa, Sucupira, Canela, Tabaco E Ébano. Medidas: 430mm X 490mm X 960mm (C X L X A).	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1.440,00	R\$ 14.400,00	R\$ 2.066,28	R\$ 20.662,80	30,31%	R\$ 626,28
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>30,31%</b>	<b>R\$ 14.400,00</b>
						<b>R\$ 14.400,00</b>		<b>R\$ 20.662,80</b>			<b>R\$ 6.262,80</b>

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

RS 32.275,00

Total Orçado

RS 41.363,55

Economia %

21,97%

Economia R\$

9.088,55

Pacatuba - Sergipe, 18 de Março de 2022

  
STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA  
PREGOEIRA

Pag.: 679  
at